ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРИЕМЕ В ЦЕНТР

                                                                         Директору

                                                                         ГБОУ «Центр дистанционного обучения»

                                                                         Усманову С.Р.

от _____________________________________________________________
                                                                      (ФИО родителя)

Адрес регистрации:__________________________________________

________________________________________________________________

Адрес проживания: __________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

                                                                                                             (документ, удостоверяющий личность заявителя (№, серия,
                                                                                                    дата выдачи, кем выдан)

Контактный телефон: _______________________________________

Электронная почта: _________________________________________

(при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ №___

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) / меня_________________________________________

____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

_____________________________________________________________________________________

______________________

_____________________________________________________________________________________

______________________

(свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи)

или паспорт (№, серия, дата выдачи, кем выдан)

____________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)

____________________________________________________________________________________
(адрес проживания)

в ______класс_____________учебного года

 Сведения о родителях (законных представителях):

ФИО Матери_________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)

____________________________________________________________________________________
(адрес проживания)

Контактный телефон  _________________________________________________________________

Электронная почта ___________________________________________________________________

ФИО Отца __________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)

____________________________________________________________________________________
(адрес проживания)

Контактный телефон  _________________________________________________________________

Электронная почта ___________________________________________________________________

Иной законный представитель ребенка (усыновитель/ попечитель/ опекун/):

ФИО _______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)

____________________________________________________________________________________
(адрес проживания)

Контактный телефон  _________________________________________________________________

Контактные телефоны родственников ___________________________________________________

Электронная почта ___________________________________________________________________

Сведения о праве внеочередного или первоочередного приема на обучение в

общеобразовательные организации:______________________________________________________
                           (основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов)
Сведения о праве преимущественного приема на обучение в общеобразовательные

организации:_________________________________________________________________________
                                (в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

Я руководствуясь ч.3 ст.55. федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

и на основании рекомендаций ____________________________________

_______________________________________________от «__» ______20__г. №_________________
(наименование психолого-медико-педагогической комиссии)

даю свое согласие на обучение моего (меня, в случае достижения 18 лет) ребенка                  по

адаптированной основной общеобразовательной программе ______________________________

____________________________________________________________________________________

Я прошу  создать следующие специальные условия для организации обучения и воспитания

моего ребенка с ограниченными возможностями здоровья  в соответствии с заключением

психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации _______________________________________________

        «____» _________ 20___ г. ________________/_________________________________/
                  (дата)                                         (подпись)                                               (ФИО)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»,  Положения  о языке ( языках) обучения прошу организовать для моего

ребенка/меня _________________________________________________ поступающего в ______

класс, обучение на русском языке и изучение родного ________________________________

и литературного чтения на родном  ______________________________.
  (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации,           в

том числе русского языка как родного языка)
К заявлению прилагаю:

Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного  представителя) ребенка

или поступающего

 Копию  свидетельства  о  рождении   ребенка   или   документа,   подтверждающего  родство

заявителя

 Копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры
(в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в Центре, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)

  Копию   документа,  подтверждающего  установление  опеки  или  попечительства  (при
необходимости)

  Копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления

регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего,

проживающего на закрепленной территории)

 Копию документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на

обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью

подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе

к государственной службе российского казачества

  Копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии

 При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования на

основную или основную/сетевую форму обучения представляется оригинал аттестата об основном

общем образовании, выданный в установленном порядке или нотариально заверенную копию

аттестата (в случае приема на сетевую/ресурсную форму обучения)

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ,

подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ,

подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации на русском языке или

вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык

Центр, с согласия родителей (законных представителей ребенка) или поступающего,                в

праве запрашивать следующие дополнительные  документы не являющиеся основанием для

зачисления:

  Копию медико-социальной экспертизы (при наличии)

  Консультативную справку от врача офтальмолога

  Копию страхового свидетельства

  Копию выписки из амбулаторной карты или выписной эпикриз

  Справку от врача эпилептолога (при необходимости)

  Иные документы на свое усмотрение

Форма получения образования____________________________________________________

С уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии

на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

общеобразовательной организации ознакомлен(а).

 «____» _________ 20___ г. ________________/______________________________________/
                  (дата)                                 (подпись)                                               (ФИО)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»

даю согласие Центру, расположенному по адресу _________________________________

________________________________________________ на обработку своих персональных данных

и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

 «____» _________ 20___ г. ________________/______________________________________/
                  (дата)                                 (подпись)                                               (ФИО)

С организацией и прохождением системы внешней оценки обучающегося (ВПР)                      в

соответствии с планом внутренней оценки качества образования ГБОУ «Центр дистанционного

обучения»:

  согласен;

              не согласен.

   «____» _________ 20___ г. ________________/______________________________________/
                  (дата)                                 (подпись)                                               (ФИО)